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چهره

جواد اوجی، وزیر نفت: در حوزه دیپلماسی انرژی اتفاقات بسیار خوبی 

کنون بالاترین میزان  که از سال 13۹7 تا رخ داده و می توانیم بگوییم 
صادرات نفت را علی رغم تمام کارشکنی ها از سوی دشمنان داریم. در 
حوزه توسعه صنعت نفت و گاز و احداث پتروپالایشگاه های نفتی، گازی، 

صنعت پتروشیمی و جمع آوری گازهای مشعل خودکفا هستیم. 

رشد صادرات نفت 
2۸۸ هــزار میلیارد   : کشور ، رئیس سازمان برنامه و بودجه  داوود منظور

تومان اعتبار بــرای اجــرای بیش از 4۵00 مصوبه سفرهای استانی 
دولت مردمی در 2/۵ سال گذشته تصویب شده است. با تخصیص 
ــروژه عمرانی تکمیل و به  1۸۸ هــزار میلیارد تومان بیش از 1100 پ

بهره برداری رسید.

اجرای 1100 پروژه عمرانی
 فرهاد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران:

 در دولت سیزدهم رویکردها تغییر کرد و به سمت صادرات خدمات 
کــه در پـــروژه بــازســازی  ــوری  کــردیــم؛ بــه ط فنی و مهندسی حرکت 
کامل از دانــش ایرانی استفاده شد و   پالایشگاه ونزوئلا، به صــورت 

دو میلیون کالای تولید داخل را صادر کردیم.

صادرکننده خدمات نفت شده ایم

 افزایش تجارت ایران 
با آمریکا و انگلیس

کرد مبادلات  گزارش خود اعلام  دفتر آمار آمریکا در تازه ترین 
تجاری ایران و آمریکا در سه ماه نخست سال جاری میلادی 
به 27/7 میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل از آن 103 درصــد افــزایــش داشته اســت. در 
کشور 13/6  مــاه هــای ژانــویــه تا مــارس ســال 2023 تجارت دو 

میلیون دلار اعلام شده بود. 
رشد دو برابری تجارت ایران و آمریکا در سه ماهه نخست 2024 
در حالی است که در 12 ماهه سال گذشته نیز تجارت دو کشور 
با رشد ۸ درصــدی مواجه شده به 61/2 میلیون دلار رسیده 

بود. 
بر اساس این گزارش در سه ماه نخست 2024 صادرات آمریکا 
به ایران رشد 77 درصدی داشته است. در سه ماهه نخست 
سال 2023 بالغ بر 13/4 میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر 
شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به 23/۸ میلیون 

دلار افزایش یافته است.
کشور از ایــران در سه ماهه نخست امسال نیز  واردات ایــن 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 20 برابر شده و از 0/2 میلیون 
دلار در سه ماهه سال 2023 به 3/۹ میلیون دلار در سه ماهه 

نخست 2024 رسیده است. 
میزان تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل مبادلات تجاری 
دو کشور با جهان رقم قابل توجهی نیست. ایران در بین مقاصد 
صادراتی آمریکا در سه ماهه 2024 رتبه 1۵2 و در بین منابع 
 تأمین کالاهای وارداتی این کشور رتبه 163 را به خود اختصاص 

داده است.

  420 میلیون پوند در یک سال

بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت تجارت 
کشور در ســال 2022 بالغ  کل تجارت دو  و بازرگانی انگلیس، 
که این رقم با افزایش 34 میلیون  بر 3۸۹ میلیون پوند بــوده 
 پوندی معادل ۸/7 درصد به 423 میلیون پوند در سال 2023 

رسیده است. 
صادرات انگلیس به ایران در سال میلادی گذشته 222 میلیون 
کی  پوند و واردات این کشور از ایران 201 میلیون پوند بوده که حا
از تعادل نسبی در تراز تجاری دو کشور است. صادرات انگلیس 
به ایران در سال 2023 با رشد 3/3 درصدی نسبت به سال قبل 
از آن مواجه شده اما واردات این کشور از ایران 1۵/۵ درصد رشد 
 کرده است .ایران در میان شرکای تجاری انگلیس در سال 2023 
رتبه 113 را داشته و تنها 0/1 درصد از کل تجارت این کشور را به 

خود اختصاص داده است .
ــادرات 222 میلیون پوندی  کــل صـ گـــزارش از  بــر اســاس ایــن 
گذشته 6۸ میلیون پوند  انگلیس به ایــران در سال میلادی 
کــالا بــوده و 1۵4 میلیون پوند نیز شامل  مربوط به صــادرات 
ــران بــوده اســت. صـــادرات کالاهای  صـــادرات خــدمــات بــه ایـ
انگلیسی به ایــران در ایــن ســال رشــد 7/۹ درصــدی داشته و 
صادرات خدمات به ایران افزایش 1/3 درصدی داشته است .

ــالا و  کـ  انــگــلــیــس در ایـــن ســـال همچنین 16 مــیــلــیــون پــونــد 
کرده است. واردات  1۸۵ میلیون پوند خدمات از ایــران وارد 
کالای انگلیس از ایران رشد ۵/۹ درصدی و واردات خدمات از 

ایران افزایش 17/۸ درصدی داشته است. 
ــالای صــادراتــی  کـ مــحــصــولات پــزشــکــی و دارویــــی مهمترین 
انگلیس به ایران در سال 2023 بوده و 12/۵ میلیون پوند از این 

گروه کالایی به ایران صادر شده است.
 میوه و سبزیجات نیز با رقم 4/2 میلیون پوند مهمترین گروه 
ــی انگلیس از ایــران در این سال بــوده اســت. در  کالایی واردات
از  گردشگری بخش عمده ای  موضوع خدمات، مسافرت و 
 تجارت دو کشور را به خود اختصاص داده است به طوری که 
ــران در  130 میلیون پوند از صـــادرات خدمات انگلیس به ای
سال 2023 مربوط به مسافرت و گردشگری و 16۸ میلیون پوند 
از واردات خدمات این کشور از ایران مربوط به همین مقوله 

بوده است .

گزارش 

معضل صنعت خودروها ظاهرا تمامی ندارد. از خلف وعده در تحویل 
که بــرای واردات در  گرفته تا چالش هایی  خــودروهــای تولید داخــل 
که نیازی به توضیح نیست! کیفیت  گرفته شــده اســت. دربـــاره   نظر 

یا  که در داخــل تولید  اغلب مصرف کنندگان معتقدند خودروهایی 
مونتاژ می شود، کیفیت کافی ندارد. با این که سازمان ملی استاندارد 
مدتی است اعلام کرده خودروسازان باید استانداردهای ۸۵گانه را پاس 
کنند تا بتوانند مجوز عرضه بگیرند، باز هم شاهد تصادفات و تلفات 
جانی هستیم. اخیرا ویدئویی از یک خودروی مونتاژی X۵۵ مدیران 
کسل عقب این خودرو از بدنه جدا شده است.  خودرو منتشرشده که ا

ــراســاس گـــزارش پلیس راهـــور هــم اغــلــب صــدمــات جــانــی مربوط  ب
 ، کــمــال هادیانفر نیز  اســـت. پیشتر  تولید داخـــل  بــه خـــودروهـــای 
رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی و معاون حمل و نقل وزیر راه 
و شهرسازی گفته بود: »کیفیت پایین خودروها و ناایمن بودن آنها 
عامل 34 درصد کشته های تصادفات است. بسیاری از خودروهای 
داخلی از همان زمان خروج از کارخانه خراب هستند، در موارد زیادی 
از تصادفات، خودروی داخلی تا وسط جمع می شود در حالی که به 

خــودروی با کیفیت خارجی فقط خط افتاده اســت.« این در حالی 
است که خودروسازان و مونتاژکاران هر فصل به دنبال افزایش قیمت 
هستند و معتقدند شرایط فعلی برای شان به صرفه نیست. براساس 

اعلام گمرک ایران، در سال 1402 به اندازه هشت  میلیارد و 3۸0 میلیون 
دلار اجزا و قطعات خودرو و موتورسیکلت از گمرکات ترخیص و وارد 

کشور شده  است.

   دریافت ارز ارزان
نکته قابل توجه دیگر این است که ارزی که برای قطعات این خودروها 
کثر  گرفته می شود با نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایــران حدا در نظر 
40 هــزار تومان است اما در زمــان نوسان نرخ ارز در بــازار غیررسمی 

می گویند ارز گران شده و باید خودروها نیز گران شود. 
ــرای یکی از  البته دربـــاره حــادثــه اخــیــری کــه در محور قــم-کــاشــان  ب
کمیت صنعت  محصولات مدیران خودرو اتفاق افتاده، متولیان و حا
که  کنشی نشان نداند در حالی  کشور )وزارت صمت( وا ــودروی  خ
کیفیت خودروسازان است. ویدئوی  وزارت صمت متولی نظارت بر 
ــه، مــربــوط به ــادث ــورد ایـــن ح  منتشرشده در فــضــای مــجــازی در مـ
 7 اردیبهشت 1403 در محور قم – کاشان است و براساس اعلام برخی 
رسانه ها،  حوادث مشابهی در روسیه و آفریقای جنوبی نیز در مورد 

این خودرو اتفاق افتاده است. 
همچنین از وزیر صنعت، معدن و تجارت انتظار می رود همان طور 
که در بازدید اخیر خود از یک شرکت خودروساز اعلام کرده که امسال 
جهشی اساسی در کیفیت و کمیت خودرو اتفاق می افتد، اعلام کند 
که این جهش کیفی قرار است به چه صورتی اتفاق بیفتد و مردم در 
انتهای سال منتظر چه تحولی در کیفیت خودروهای تولید داخلی 

و مونتاژی باشند؟

  کاهش کیفیت و افزایش قیمت 

سال ۹7 بود که دولت دوازدهم در زمان بازگشت تحریم های آمریکا به 
منظور مدیریت بازار ارز اعلام کرد واردات خودرو ممنوع است. از آن 
کنون بازار خودرو تقریبا در انحصار داخلی ها درآمد، هرچند  زمان تا
کارشناسان معتقدند ماقبل از این اقدام هم خودروسازان یک بازار 

انحصاری داشتند.
که  که تعرفه واردات خــودرو بسیار بالا بــود. زمانی هم   به این دلیل 
کیفیت خــودرو به میان مــی آیــد، مــدیــران خــودروســازی  صحبت از 
اعلام می کنند که در روند اصلاح قرار دارند در حالی که آنچه مشاهده 

می شود با وعده مسئولان فاصله دارد. 

  سامانه یکپارچه

از سال ۹7 گفته  می شد به دلیل اختلاف قیمت نمایندگی و بازار آزاد 
لان حضور پررنگی دارند. از  متقاضیان خودروها واقعی نیستند و دلا
این رو سامانه یکپارچه خودرو در دولت سیزدهم راه انــدازی شد تا 

متقاضیان واقعی ثبت نام کنند.
 انتظار می رفت با راه اندازی این سامانه شرایط را تا حد زیادی بهبود 
کنون شاهد این موضوع هستیم که فعالیت این سامانه  ببخشد اما ا
متوقف شــده و خـــودروســـازان در ســایــت هــای خــودشــان اقـــدام به 

ثبت نام می کنند و به قول معروف بازگشته ایم سر خانه اول. 

گــزارشــی بــا عــنــوان »بنگاهداری بــه جای  پیرو انتشار 
ــورخ 1۹ /02 /1403  ــداری« در روزنــامــه جــام جــم م ــردم م
را در قالب  بــانــک مــرکــزی توضیحاتی  ــط عمومی  روابـ
جوابیه به روزنامه ارســال کرده است که در ادامــه متن 
آن را خواهید خواند.توضیح اینکه روزنــامــه جــام جم 
گــزارش هایی به  در شماره هــای آتــی خــود در سلسله 
صورت میدانی و تحقیقی به بررسی نقدهای وارده به 
شبکه بانکی کشور خصوصا مقوله بنگاهداری خواهد 
کنون در تماس  پرداخت،زیرا مخاطبان قابل شماری تا
هــای مــردمــی بــه عــدم پــرداخــت تسهیلات خــرد گلایه 
داشته اند  که این موضوع نیز با شفافیت بیشتری دنبال 
خواهد شد.با این همه پاسخگویی بانک مرکزی و توجه 
رسانه ای به این ماجرا قابل تقدیر و توجه است . بررسی 
آمار عملکرد پرداخت تسهیلات بانکی به بخش های 
کــی از رشـــد 2۸/2درصــــــدی  ــادی حــا ــص ــت مختلف اق
تسهیلات دهی بانک ها در ســال 1402 نسبت به سال 
گذشته 1۹/۸ درصــد  اســـت، همچنین در ســال   1401
بانکی صــرف پرداخت  کل تسهیلات پرداختی شبکه 
شده  ــوار(  )خــان نهایی  مصرف کنندگان  بــه  تسهیلات 
است .بر این اساس طی سال گذشته مبلغ ۵6460/3 
بــه بخش های مختلف  ــال تسهیلات  ری ــزار میلیارد  ه
کل تسهیلات پرداختی،  که از  اقتصادی پرداخت شد 
مبلغ 46122/0 هزار میلیارد ریال معادل ۸1/7 درصد به 
صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 1033۸/4 
هزار میلیارد ریال معادل 1۸/3 درصد به مصرف کنندگان 

( تعلق گرفته است. نهایی )خانوار
گردش  سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
کلیه بخش های اقتصادی طی 12ماهه سال 1402  در 

مبلغ 3۵244/6 هزار میلیارد ریال معادل 76/4 درصد 
کسب و کار است.  کل تسهیلات پرداختی به صاحبان 
خرید  قالب  در  پرداختی  تسهیلات  سهم  همچنین 
 ) )خانوار نهایی  مصرف کننده  توسط  شخصی  کــالای 
مبلغ 431۵/7 هزار میلیارد ریال معادل 41/7 درصد 
نهایی  مصرف کنندگان  به  پرداختی  تسهیلات  کل  از 

( است. )خانوار
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در 12ماهه سال 1402 معادل 
کی از تخصیص  1372۸/۸ هزار میلیارد ریال بوده که حا
در  سرمایه  بــه  تخصیص یافته  منابع  از  درصــد   3۹/0
 3۵244/6 )مبلغ  اقتصادی  بخش های  کلیه  گــردش 
هزار میلیارد ریال( است. ملاحظه می شود از 16743/0 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸2/0 درصد آن )مبلغ 1372۸/۸ هزار 
میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده 
که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این 

بخش توسط بانک ها در سال 1402 است.

 اولویت های تسهیلات دهی و بسته های 
تامین مالی

ــاری با  ــال جــ ــت بــانــک مــرکــزی در سـ ــر اسـ لازم بــه ذکـ
هماهنگی دستگاه های ذی ربط مانند وزارت صمت، 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی و... یک 
»بسته های  و  تسهیلات دهی«  »اولــویــت هــای  بسته 

کنون در دولت  که هم ا کرده  تامین مالی« پیش بینی 
در حال بررسی است و به زودی تصویب و ابلاغ  می شود. 
این اولویت بندی می تواند نقشه  راه شبکه بانکی برای 
ــاری بــاشــد؛ البته طــی دو ســال گذشته بحث  ســال ج
»تسهیلات زیرخط بانک ها« هم پیگیری شده و اوراق 
گام، اعتبار اسنادی داخلی ریالی و... مولفه هایی بودند 
که  که به نوعی جبران کننده محدودیت هایی هستند 
در بالای ترازنامه بانک ها وجود داشت و تامین مالی 

واحدهای تولیدی را تسهیل کرد.

 سهم ۱۹/8 درصدی خانوار
 از تسهیلات خرد شبکه بانکی 

بــرخــلاف ادعـــای کاهش اعــطــای تسهیلات بــه مــردم، 
کید است از کل تسهیلات پرداختی در سال  لازم به تا
گذشته، مبلغ 131۵0/۹ هزار میلیارد ریال معادل 23/3 
ــورت تسهیلات خـــرد اعــطــا شـــده اســت.  ــه ص ــد ب درصـ
همچنین مبلغ 1032/۹ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
که با احتساب این  کارت های اعتباری انجام پذیرفته 
کمتر از سه میلیارد  مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )
ریال( به مبلغ 141۸3/۸ هزار میلیارد ریال معادل 24/7 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود. شایان 
ذکر است با توجه به این که تسهیلات پرداختی در قالب 
کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده، 
 با این اوصــاف سهم بخش خانوار از 1۸/3 درصــد، به 

1۹/۸ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد.

 پرداخت بیش از ۵/6 همت تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری از ابتدای سال تاکنون

از ابتدای سال جاری تا تاریخ 10 اردیبهشت ماه 1403 
مبلغ 4/0۸4 همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
که این مبالغ نشان دهنده  متقاضیان پرداخت شده 
رشد تسهیلات ازدواج به میزان 2۸ درصد نسبت به مدت 
گذشته اســت. همچنین طی ایــن مدت  مشابه ســال 
مبلغ 1/۵۵4 همت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری 
به متقاضیان پرداخت شده که نشان دهنده 23 درصد 
 رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته است.

  پرداخت ۳۳/4 همت تسهیلات 
ودیعه مسکن 

لازم به ذکــر اســت از زمــان ابــلاغ مصوبه شــورای پــول و 
اعتبار در خصوص تسهیلات ودیعه مسکن در تیرماه 
هزار   ۵00 تعداد   ،1403 اردیبهشت ماه   ۹ تاریخ  تا   1401
که از ایــن تعداد،  و ۵۵6 نفر تشکیل پرونده داده انـــد 
441 هــزار و 767 نفر به مبلغ 33/4 همت تسهیلات 
نهضت  طــرح  زمینه  در  کرده اند.همچنین  دریــافــت 
ملی مسکن حسب آمار اخذشده از سامانه طرح های 
 جامع حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی، تا تاریخ 
16 اردیبهشت امسال  از تعداد یک  میلیون و 7۵2 هزار 
عامل  بانک های  به  معرفی شده  متقاضی  نفر   ۹7۸ و 
، تعداد 411 هزار و 60 نفر  تا تاریخ یادشده  در کل کشور

موصوف  تسهیلات  اخــذ  جهت  عامل  بانک های  بــه 
مراجعه نکرده اند.از تعداد یک  میلیون و 341 هــزار و 
که جهت اخــذ تسهیلات مذکور به  ۹1۹ نفر  متقاضی 
بانک های عامل مراجعه کرده اند، تعداد 470 هزار و ۵0۸ 
نفر )حدود 3۵ درصد از مراجعه کنندگان( بنا به دلایل 
مندرج در سامانه مذکور از جمله نداشتن مدارک مورد 
، نداشتن وثایق قابل  قبول، وجود معارض در زمین  نیاز
ملکی، نداشتن پروانه ساختمانی، عدم امکان تامین 
آورده متقاضی و غیره، فاقد شرایط لازم جهت  سهم 
اخذ تسهیلات موصوف هستند.در این راستا، حسب 
آمار اعلامی در سامانه مربوطه وزارت راه و شهرسازی، 
از تعداد ۸71 هزار و ۸61 نفر واجد شرایط اخذ تسهیلات 
، تعداد ۸02 هــزار و ۸04 نفر )حــدود ۹2 درصــد از  مذکور
متقاضیان واجــد شرایط( موفق به انعقاد قــرارداد به 
مبلغ 2/67۸ هزار میلیارد ریال شده اند که از این تعداد 
به مبلغ  و  نفر  تعداد 624/46۸  به  تسهیلات مدنظر 

1337 هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.

  واگذاری ۷۷ هزار میلیارد تومان 
از اموال مازاد بانک ها در دولت سیزدهم

در خاتمه ذکــر ایــن نکته ضـــروری اســت کــه بــر اســاس 
آمار اعلام شده از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان سال 1402 
ــوال مــازاد  تقریبا حــدود 77 هــزار میلیارد تومان از ام
گذار شده که این عدد در مقایسه با رقم ۵4  بانک ها وا
گذاری انجام شده طی سال 13۹4  هزار میلیارد تومان وا
کی از عزم جدی دولــت سیزدهم به منظور  تا 1400 حا

خروج بانک ها از بنگاهداری است.

ممنوعیت واردات
کارشناسان بر این باورند تا زمانی که خودروسازان در یک فضای 
انحصاری باشند هر قدر هم که استانداردهای کیفی را پاس کنند 
باز هم شاهد رشد و توسعه در این زمینه نخواهیم بــود. به نظر 
می رسد تا زمانی که واردات خودرو آزاد نشود و تعرفه آن معقول 
نباشد، خودروسازان فکری به حال کیفیت خودرو نخواهند کرد. 
البته اخیرا مهدی انگورج، مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق 
صنایع، حمل و نقل و ماشین آلات سازمان ملی استاندارد ایران 

در نامه ای به پلیس راهــور ناجا اعلام کرد: برابر بررسی های فنی 
به عمل آمده و با توجه به مفاد استاندارد ملی ایران درخصوص 
وجود نقص ایمنی بحرانی، ضمن تعلیق اعتبار تایید نوع خودروی 

x55، ضروری است، شماره گذاری آن متوقف شود.

ذره بین

»جام جم« وضعیت نظارت بر تولید خودرو ها را بررسی می کند

 کیفیت کیلو یی چند؟

 در طـــول ســال هــای گــذشــتــه شــاهــد بی کیفیت تر شــدن 
در  ویدئوهایی  هستیم.  مونتاژی  و  داخــلــی  خــودروهــای 
فضای مجازی منتشر می شود که نشان می دهد یک فرد با 
انگشت روی سقف یک پژوپارس فشار وارد می کند و سقف به داخل 
ــدارد و  مــــی رود. از ســوی دیــگــر خــودروهــای مــونــتــاژی کیفیت بــالایــی نـ
ــل کــابــیــن اســت.  ــادی داخـ ــ ــدای زی  مــصــرف کــنــنــدگــان آنــهــا مــی گــویــنــد صـ
جدا شدن اکسل یک خودروی چینی هم به خوبی نشان داد بی کیفیتی 
خــودروهــا و نــبــود نــظــارت در بخش خـــودروســـازی وجـــود دارد. دربـــاره 
وضعیت کیفیت خودروهای داخلی، گزارشی تهیه کرده ایم که جزئیات 

آن را در ادامه می خوانید. 

رشد ۲8/۲ درصدی پرداخت تسهیلات بانکی در سال 1۴0۲

جوابیه

درخششی دیگر در صنعت پرداخت ایران

سپ دوباره پیشتاز شد
در  توانست  )ســپ(  الکترونیک ســامــان  پــرداخــت  شرکت 
کنش های کارتخوان فروشگاهی  بخش های سهم از مبلغ ترا
و ابزار پذیرش اینترنتی در گزارش جدید شاپرک رتبه اول را 

کسب کند.  
به نقل از جدیدترین گزارش شاپرک، شرکت پرداخت الکترونیک سامان 
کنش های بازار خدمات پرداخت  )سپ( با سهم مبلغی 21.۵% از کل ترا
ایران  پرداخت  صنعت  نخست  سکوی  بر  توانست  کارتی،  الکترونیکی 
قرارگیرد تا مقتدرانه از رقبای خود پیش بیفتد. شرکت های به پرداخت 
گــزارش به ترتیب با ارقــام  ملت و پرداخت الکترونیک پارسیان در ایــن 

1۹.64% و 10.۸7% رتبه های بعدی را به خود اختصاص داده اند. 

سپ با پوشش 1۸.7۵ و 34.۵4 درصدی به ترتیب از مبالغ بازار کارتخوان 
را در اختیار دارد.  بالاترین سهم  اینترنتی،  ابــزار پذیرش  و  فروشگاهی 
گزارش همچنین سپ در ابزار پذیرش اینترنتی با افزایش  براساس این 
10.۸3 درصدی، بیشترین تفاضل را نسبت به مدت مشابه داشته است.  
بــازار  از  بــا پوشش 21.۵۹ درصـــدی  همچنین سهم مبلغ شرکت ســپ 
شده  اشــاره  کنش های  ترا مبلغی  سهم  بیشترین  خرید،  کنش های  ترا
در مدت مذکور است. شایان ذکر است که بیشترین اختلاف بین سهم 
کنش های خرید در دو ماه اخیر با رشد 2.16 درصــدی نیز به  مبلغی ترا

سپ اختصاص دارد. 
کسب سهم 2۹.۸4 درصــدی،  پــرداخــت الکترونیک ســامــان )ســپ( بــا 
از آن خود ساخته  را  کنش دار اینترنتی  ابزارهای ترا بیشترین سهم در 
است و این شرکت با 60.71 درصد بیشترین سهم بازار ابزارهای پذیرش 

کنش دار موبایلی را در دست دارد. ترا


